
UCHWAŁA NR XII.158.2025
RADY GMINY USTKA

z dnia 8 marca 2025 r.

zmieniająca Uchwałę Nr VIII.111.2024 Rady Gminy Ustka z dnia 19 grudnia 2024 r.
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ustka na 2025 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940; z 2023 r. poz. 1688), art. 41

ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 10 ust. 2 i 2a
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939;
z 2022 r. poz. 2600)

Rada Gminy Ustka
uchwala co następuje:

§ 1. Dział X Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ustka na 2025 rok
stanowiący załącznik do uchwały Nr VIII.111.2024 Rady Gminy Ustka z dnia 19 grudnia
2024 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ustka na
2025 rok otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2.Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Ustka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8871875B-FF87-4B81-883B-244169FAF9E9. Uchwalony Strona 1



X
.
G
m
in
n
y
P
ro
g
ra
m
P
ro
fi
la
k
ty
k
i
i
R
o
zw
ią
zy
w
a
n
ia
P
ro
b
le
m
ó
w
A
lk
o
h
o
lo
w
y
ch
o
ra
z
P
rz
ec
iw
d
zi
a
ła
n
ia
N
a
rk
o
m
a
n
ii

w
G
m
in
ie
U
st
k
a
n
a
2
0
2
5
ro
k

L
.p
.

Z
am
ie
rz
en
ia
,

za
d
an
ia

S
p
o
so
b
y
re
al
iz
ac
ji

O
so
b
y
lu
b

in
st
y
tu
cj
e

o
d
p
o
w
ie
d
zi
al
n
e

za
re
al
iz
ac
ję

T
er
m
in

re
al
iz
ac
ji

O
cz
ek
iw
an
e
ef
ek
ty

S
za
cu
n
k
o

w
e
k
o
sz
ty

(h
ar
m
o
n
o
-

g
ra
m

w
y
d
at
k
ó
w

w
zł
)

I.
Z
w
ię
k
sz
en
ie

d
o
st
ęp
n
o
śc
i
p
o
m
o
cy

te
ra
p
eu
ty
cz
n
ej

i

re
h
ab
il
it
ac
y
jn
ej
d
la

o
só
b
u
za
le
żn
io
n
y
ch

o
d

al
k
o
h
o
lu

i

n
ar
k
o
ty
k
ó
w
o
ra
z
d
la

o
só
b

z

u
za
le
żn
ie
n
ia
m
i

b
eh
aw
io
ra
ln
y
m
i

K
o
n
ty
n
u
ac
ja

d
zi
ał
al
n
o
śc
i
d
zi
ał
ań

G
K
R
P
A

o
ra
z
zw
ię
k
sz
en
ie

d
o
st
ęp
u
d
o
k
o
n
su
lt
ac
ji

św
ia
d
cz
o
n
y
ch
p
rz
ez
sp
ec
ja
li
st
ó
w
:

1
.

M
o
ty
w
o
w
an
ie

d
o

le
cz
en
ia

o
só
b

u
za
le
żn
io
n
y
ch
:

a)
p
ro
w
ad
ze
n
ie
ro
zm
ó
w
m
o
ty
w
u
ją
cy
ch
d
o

le
cz
en
ia
al
k
o
h
o
lo
w
eg
o
p
rz
ez
Z
es
p
ó
ł
G
m
in
n
ej

K
o
m
is
ji

R
o
zw
ią
zy
w
an
ia

P
ro
b
le
m
ó
w

A
lk
o
h
o
lo
w
y
ch
(2
0
0
zł
x
3
o
so
b
y
x
8
sp
o
tk
ań
),

b
)
u
d
zi
el
an
ie
p
o
ra
d
o
so
b
o
m
z
p
ro
b
le
m
am
i

al
k
o
h
o
lo
w
y
m
i
i
cz
ło
n
k
o
m
ic
h
ro
d
zi
n
,
o
so
b
o
m

u
za
le
żn
io
n
y
m
o
d
śr
o
d
k
ó
w
p
sy
ch
o
ak
ty
w
n
y
ch

(6
0
zł
/g
o
d
z.
x
8
g
o
d
z.
x
1
0
m
ie
si
ęc
y
),

c)
p
ro
w
ad
ze
n
ie
w
O
b
je
źd
zi
e
g
ru
p
y
w
sp
ar
ci
a

d
la
u
za
le
żn
io
n
y
ch
i
w
sp
ó
łu
za
le
żn
io
n
y
ch
o
d

al
k
o
h
o
lu
w
ed
łu
g
p
ro
g
ra
m
u
te
ra
p
eu
ty
cz
n
eg
o
,

w
sp
ó
łp
ra
ca
z
P
o
ra
d
n
ią
T
er
ap
ii
U
za
le
żn
ie
ń
w

S
łu
p
sk
u
(1
2
0
zł
/g
o
d
z.
x
1
2
g
o
d
z.
x
1
2

m
ie
si
ęc
y
),

d
)

p
ro
w
ad
ze
n
ie

g
ru
p
y

w
sp
ar
ci
a

d
la

u
za
le
żn
io
n
y
ch

o
d

al
k
o
h
o
lu

i

w
sp
ó
łu
za
le
żn
io
n
y
ch

w
Z
al
es
k
ic
h

(1
2
0

zł
/g
o
d
z.
x
8
g
o
d
z.
x
1
2
m
ie
si
ęc
y
),

e)
p
ro
w
ad
ze
n
ie

g
ru
p
y

w
sp
ar
ci
a

d
la

u
za
le
żn
io
n
y
ch
o
d
al
k
o
h
o
lu
w
P
ęp
li
n
ie
(1
2
0
zł
/

g
o
d
z.
x
6
g
o
d
zi
n
x
1
2
)

P
eł
n
o
m
o
cn
ik

W
ó
jt
a
d
s.
R
P
A
i

N
ar
k
o
m
an
ii

(z
o
p
ła
ty
o
d
n
ap
.
al
k
.
o

p
o
j.
d
o
3
0
0
m
l)

(z
o
p
ła
ty
o
d
n
ap
.
al
k
.
o

p
o
j.
d
o
3
0
0
m
l)

(z
o
p
ła
ty
o
d
n
ap
.
al
k
.
o

p
o
j.
d
o
3
0
0
m
l)

(z
o
p
ła
ty
o
d
n
ap
.
al
k
.
o

p
o
j.
d
o
3
0
0
m
l)

C
ał
y
ro
k

W
ię
k
sz
a

św
ia
d
o
m
o
ść
ch
o
ro
b
y

i
zm
ia
n
a
tr
y
b
u
ży
ci
a

4
.8
0
0
,0
0

4
.8
0
0
,0
0

1
7
.2
8
0
,0
0

1
1
.5
2
0
,0
0

8
.6
4
0
,0
0

Za
łą
cz
n
ik
d
o
u
ch
w
ał
y
N
r
X
II.
1
5
8
.2
0
2
5

R
ad
y
G
m
in
y
U
st
ka

z
d
n
ia
8
m
ar
ca

2
0
2
5
r.

––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––

Id
:8
8
7
1
8
7
5
B
-F
F8
7
-4
B
8
1
-8
8
3
B
-2
4
4
1
6
9
FA

F9
E9
.U

ch
w
al
o
n
y

St
ro
n
a
1



2
.
K
ie
ro
w
an
ie
o
só
b
n
ad
u
ży
w
aj
ąc
y
ch
al
k
o
h
o
lu

n
a

b
ad
an
ie

p
rz
ez

b
ie
g
ły
ch

są
d
o
w
y
ch
:

p
sy
ch
o
lo
g
a
i
p
sy
ch
ia
tr
ę
–
1
0
o
p
in
ii
x
2
5
0
zł
x

2
o
p
in
ie
)

P
eł
n
o
m
o
cn
ik

W
ó
jt
a
d
s.
R
P
A
i

N
ar
k
o
m
an
ii

C
ał
y
ro
k

W
ię
k
sz
a

św
ia
d
o
m
o
ść
ch
o
ro
b
y

5
.0
0
0
,0
0

3
.
O
p
ła
ta
są
d
o
w
a
o
d
w
n
io
sk
u
o
w
sz
cz
ęc
ie

p
o
st
ęp
o
w
an
ia

n
ie
p
ro
ce
so
w
eg
o

o

zo
b
o
w
ią
za
n
ie
d
o
le
cz
en
ia
o
d
w
y
k
o
w
eg
o
–
1
5

w
n
io
sk
ó
w
x
1
0
0
zł
.

P
eł
n
o
m
o
cn
ik

W
ó
jt
a
d
s.
R
P
A
i

N
ar
k
o
m
an
ii

C
ał
y
ro
k

1
.0
0
0
,0
0

4
.
S
p
o
rz
ąd
za
n
ie
w
y
w
ia
d
ó
w
śr
o
d
o
w
is
k
o
w
y
ch

p
rz
ez
p
ra
co
w
n
ik
ó
w
G
O
P
S
i
d
zi
el
n
ic
o
w
y
ch

K
P

u
o
só
b

zg
ło
sz
o
n
y
ch

n
a

le
cz
en
ie

o
d
w
y
k
o
w
e.

K
ie
ro
w
n
ik
G
O
P
S

U
st
k
a

K
o
m
en
d
an
t
K
P

U
st
k
a

C
ał
y
ro
k

-

II
.

U
d
zi
el
an
ie

ro
d
zi
n
o
m
,

w

k
tó
ry
ch

w
y
st
ęp
u
ją

p
ro
b
le
m
y

al
k
o
h
o
lo
w
e,

p
ro
b
le
m
y

n
ar
k
o
m
an
ii

o
ra
z

in
n
e

u
za
le
żn
ie
n
ia

b
eh
aw
io
ra
ln
e

p
o
m
o
cy

p
sy
ch
o
sp
o
łe
cz
n
ej

i

p
ra
w
n
ej
,

w

sz
cz
eg
ó
ln
o
śc
i

o
ch
ro
n
y

p
rz
ed

p
rz
em
o
cą

w

ro
d
zi
n
ie

1
.
U
d
zi
el
an
ie
k
o
n
su
lt
ac
ji
i
w
sp
ar
ci
a
o
fi
ar
o
m

p
rz
em
o
cy
w
P
u
n
k
ci
e
In
te
rw
en
cj
i
K
ry
zy
so
w
ej
,

o
rg
an
iz
o
w
an
ie

św
ia
d
cz
eń

sp
ec
ja
li
st
y
cz
n
ej

p
o
m
o
cy

d
la
cz
ło
n
k
ó
w
ro
d
zi
n
,
w
k
tó
ry
ch

w
y
st
ęp
u
je
p
ro
b
le
m
al
k
o
h
o
lo
w
y,
n
ar
k
o
m
an
ii
,

w
sp
ó
łu
za
le
żn
ie
n
ia

i
u
za
le
żn
ie
ń

b
eh
aw
io
ra
ln
y
ch

2
.
D
o
fi
n
an
so
w
an
ie

za
ję
ć

i
w
ar
sz
ta
tó
w

p
ro
w
ad
zo
n
y
ch

w
za
k
re
si
e

w
zm
o
cn
ie
n
ia

fu
n
k
cj
i
w
y
ch
o
w
aw
cz
y
ch
ro
d
zi
có
w
i
d
zi
ec
i

3
.

R
ea
li
za
cj
a

za
d
ań

Z
es
p
o
łu

In
te
rd
y
sc
y
p
li
n
ar
n
eg
o
d
s.
p
rz
em
o
cy
(p
o
ra
d
y,

sz
k
o
le
n
ia
,
p
o
cz
ęs
tu
n
ek
).

4
.
O
rg
an
iz
o
w
an
ie
i
fi
n
an
so
w
an
ie
w
y
p
o
cz
y
n
k
u

z
p
ro
g
ra
m
em

so
cj
o
te
ra
p
eu
ty
cz
n
y
m

i

p
ro
fi
la
k
ty
cz
n
y
m
d
la
d
zi
ec
i
(k
o
lo
n
ia
le
tn
ia
)

P
eł
n
o
m
o
cn
ik

W
ó
jt
a
d
s.
R
P
A
i

N
ar
k
o
m
an
ii
,

(d
o
ta
cj
a)

C
ał
y
ro
k

P
o
d
ej
m
o
w
an
ie

d
zi
ał
ań

o
g
ra
n
ic
za
ją
cy
ch

p
rz
em
o
c,

p
o
d
n
o
sz
en
ie

św
ia
d
o
m
o
śc
i

p
ra
w
n
ej
,

za
k
u
p

b
ro
sz
u
r

1
.0
0
0
,0
0

3
.0
0
0
,0
0

-

7
0
.0
0
0
,0
0

5
.
P
ro
w
ad
ze
n
ie
św
ie
tl
ic
śr
o
d
o
w
is
k
o
w
y
ch
z

p
ro
g
ra
m
em

o
p
ie
k
u
ń
cz
o
-w
y
ch
o
w
aw
cz
y
m

z

el
em
en
ta
m
i
p
ro
fi
la
k
ty
k
i
u
za
le
żn
ie
ń

o
ra
z

so
cj
o
te
ra
p
eu
ty
cz
n
y
m

w
M
o
żd
ża
n
o
w
ie
,

S
ta
rk
o
w
ie
,
W
o
d
n
ic
y,

P
ęp
li
n
ie
,
G
ąb
in
ie
,

M
ac
h
o
w
in
ie
,

W
y
to
w
n
ie
,

C
h
ar
n
o
w
ie
,

P
eł
n
o
m
o
cn
ik

W
ó
jt
a
d
s.
R
P
A
i

N
ar
k
o
m
an
ii

(d
o
ta
cj
a)

C
ał
y
ro
k
z

w
y
łą
cz
en
ie

m
w
ak
ac
ji

le
tn
ic
h

O
g
ra
n
ic
ze
n
ie

za
ch
o
w
ań

ry
zy
k
o
w
n
y
ch
,
le
p
sz
e

w
y
n
ik
i
w
n
au
ce

2
0
0
.0
0
0
,0
0

––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––

Id
:8
8
7
1
8
7
5
B
-F
F8
7
-4
B
8
1
-8
8
3
B
-2
4
4
1
6
9
FA

F9
E9
.U

ch
w
al
o
n
y

St
ro
n
a
2



O
b
je
źd
zi
e
i
D
u
n
in
o
w
ie
.

7
.
D
o
p
o
sa
że
n
ie
św
ie
tl
ic
w
y
m
ie
n
io
n
y
ch

w

p
k
t
5

8
.
U
d
zi
el
an
ie

w
sp
ar
ci
a
p
sy
ch
o
lo
g
ic
zn
eg
o

(7
.0
0
0
zł
.
x
1
2
m
ie
si
ęc
y
)

(z
o
p
ła
ty
o
d
n
ap
.
al
k
.
o

p
o
j.
d
o
3
0
0
m
l)

S
zk
o
ły

g
m
in
n
e,

G
O
P
S
,
G
K
R
P
A

8
4
.5
1
0
,2
4

8
4
.0
0
0
,0
0

II
I.

P
ro
w
ad
ze
n
ie

p
ro
fi
la
k
ty
cz
n
ej

d
zi
ał
al
n
o
śc
i

in
fo
rm
ac
y
jn
ej
,

k
u
lt
u
ra
ln
ej

i

ed
u
k
ac
y
jn
ej

w

za
k
re
si
e

ro
zw
ią
zy
w
an
ia

p
ro
b
le
m
ó
w

al
k
o
h
o
lo
w
y
ch

i

p
rz
ec
iw
d
zi
ał
an
ia

n
ar
k
o
m
an
ii
,

p
rz
ec
iw
d
zi
ał
an
ia

u
za
le
żn
ie
n
io
m

b
eh
aw
io
ra
ln
y
m

w

sz
cz
eg
ó
ln
o
śc
i

d
la

d
zi
ec
i
i
m
ło
d
zi
eż
y.

1
.
W
sp
ie
ra
n
ie

p
ro
g
ra
m
ó
w

sz
k
o
ln
y
ch

z

za
k
re
su
p
ro
fi
la
k
ty
k
i
u
za
le
żn
ie
ń
o
d
al
k
o
h
o
lu
,

n
ar
k
o
m
an
ii

i
u
za
le
żn
ie
ń
b
eh
aw
io
ra
ln
y
ch

p
o
p
rz
ez
o
rg
an
iz
ac
ję
w
ar
sz
ta
tó
w
d
la
u
cz
n
ió
w
i

n
au
cz
y
ci
el
i.
P
ro
w
ad
ze
n
ie
za
ję
ć
m
aj
ąc
y
ch
n
a

ce
lu

w
zm
ac
n
ia
n
ie

w
y
ch
o
w
aw
cz
ej

fu
n
k
cj
i

ro
d
zi
n
y.

D
y
re
k
to
rz
y
sz
k
ó
ł
C
ał
y
ro
k
z

w
y
łą
cz
en
ie

m
w
ak
ac
ji

le
tn
ic
h

Z
w
ię
k
sz
en
ie

p
rz
ek
o
n
ań

n
o
rm
at
y
w
n
y
ch

o
g
ra
n
ic
za
ją
cy
ch

si
ęg
an
ie
p
o
al
k
o
h
o
l,

w
zm
o
cn
ie
n
ie

n
at
u
ra
ln
y
ch

p
o
tr
ze
b

zd
ro
w
eg
o

ży
ci
a,

o
g
ra
n
ic
ze
n
ie

sz
k
ó
d

zw
ią
za
n
y
ch

z

n
ad
u
ży
w
an
ie
m

śr
o
d
k
ó
w

p
sy
ch
o
ak
ty
w
n
y
ch

4
.0
0
0
,0
0

2
.
O
rg
an
iz
o
w
an
ie

i
re
al
iz
ac
ja

lo
k
al
n
y
ch

d
zi
ał
ań

p
ro
fi
la
k
ty
cz
n
y
ch

o
ra
z

o
g
ó
ln
o
k
ra
jo
w
y
ch
k
am
p
an
ii
ed
u
k
ac
y
jn
y
ch
,
w

ty
m

u
p
o
w
sz
ec
h
n
ia
ją
cy
ch

w
ie
d
zę

o

n
eg
at
y
w
n
y
ch
k
o
n
se
k
w
en
cj
ac
h
p
ic
ia
al
k
o
h
o
lu

p
rz
ez
k
o
b
ie
ty
w
ci
ąż
y.

P
eł
n
o
m
o
cn
ik

W
ó
jt
a
d
s.
R
P
A
i

N
ar
k
o
m
an
ii

C
ał
y
ro
k

4
.0
6
0
,0
0

3
.
S
zk
o
le
n
ie
i
p
o
d
n
o
sz
en
ie
k
w
al
if
ik
ac
ji
o
só
b

p
ra
cu
ją
cy
ch

z
o
so
b
am
i
u
za
le
żn
io
n
y
m
i
i

d
o
zn
aj
ąc
y
m
i
p
rz
em
o
cy
.

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

4
.
U
p
o
w
sz
ec
h
n
ie
n
ie

w
ie
d
zy

d
o
ty
cz
ąc
ej

w
ie
d
zy
o
u
za
le
żn
ie
n
ia
ch
b
eh
aw
io
ra
ln
y
ch
,
w

ty
m
w
y
d
aw
an
ia
/
d
o
fi
n
an
so
w
an
ia
m
at
er
ia
łó
w

in
fo
rm
ac
y
jn
o
-e
d
u
k
ac
y
jn
y
ch
o
ra
z
p
ro
w
ad
ze
n
ie

k
am
p
an
ii
sp
o
łe
cz
n
y
ch
.

C
ał
y
ro
k

P
rz
es
tr
ze
g
an
ie

p
rz
ep
is
ó
w
p
ra
w
a
w

o
b
ro
ci
e

n
ap
o
ja
m
i

al
k
o
h
o
lo
w
y
m
i,

o
g
ra
n
ic
ze
n
ie

d
o
st
ęp
u
.

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

2
.0
0
0
,0
0

_
_
_
_
_
_
_
_

2
.0
0
0
,0
0

––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––

Id
:8
8
7
1
8
7
5
B
-F
F8
7
-4
B
8
1
-8
8
3
B
-2
4
4
1
6
9
FA

F9
E9
.U

ch
w
al
o
n
y

St
ro
n
a
3



IV
.
W
sp
o
m
ag
an
ie

d
zi
ał
al
n
o
śc
i

in
st
y
tu
cj
i,

st
o
w
ar
zy
sz
eń
i
o
só
b

fi
zy
cz
n
y
ch

sł
u
żą
ce
j

ro
zw
ią
zy
w
an
iu

p
ro
b
le
m
ó
w

u
za
le
żn
ie
n
io
w
y
ch
.

D
o
fi
n
an
so
w
an
ie

p
ro
g
ra
m
ó
w

re
al
iz
u
ją
cy
ch

p
rz
ec
iw
d
zi
ał
an
ie
u
za
le
żn
ie
n
io
m
.

P
eł
n
o
m
o
cn
ik
W
ó
jt
a
d
s.
R
P
A
i

N
ar
k
o
m
an
ii

2
.0
0
0
,0
0

V
.

P
o
d
ej
m
o
w
an
ie

in
te
rw
en
cj
i

w

zw
ią
zk
u

z

n
ar
u
sz
en
ie
m

p
rz
ep
is
ó
w

o
k
re
śl
o
n
y
ch

w
ar
t.

1
3
i
ar
t.
1
5
u
st
aw
y

1
.

P
ro
w
ad
ze
n
ie

d
zi
ał
ań

k
o
n
tr
o
ln
o
-

in
te
rw
en
cy
jn
y
ch

p
u
n
k
tó
w

sp
rz
ed
aż
y

w

za
k
re
si
e

p
rz
es
tr
ze
g
an
ia

za
sa
d

sp
rz
ed
aż
y

n
ap
o
jó
w
al
k
o
h
o
lo
w
y
ch

2
.
P
ro
w
ad
ze
n
ie
w
iz
y
ta
cj
i
m
o
n
it
o
ri
n
g
o
w
y
ch

p
ro
g
ra
m
ó
w
p
ro
fi
la
k
ty
cz
n
y
ch
u
re
al
iz
at
o
ró
w

d
zi
ał
ań
.

P
eł
n
o
m
o
cn
ik
W
ó
jt
a
d
s.
R
P
A
i

N
ar
k
o
m
an
ii

5
0
0
,0
0

5
0
0
,0
0

V
I.

K
o
o
rd
y
n
o
w
an
ie

G
m
in
n
ej

P
o
li
ty
k
i

S
p
o
łe
cz
n
ej

w

za
k
re
si
e

p
rz
ec
iw
d
zi
ał
an
ia

al
k
o
h
o
li
zm
o
w
i.

1
.
W
y
n
ag
ro
d
ze
n
ie
cz
ło
n
k
ó
w
G
K
R
P
A
(
6
0
0
zł

x
7
o
só
b
x
1
2
m
-c
y
)

2
.
W
y
ja
zd
y
sł
u
żb
o
w
e
K
o
m
is
ji
,
w
ty
m
zw
ro
t

k
o
sz
tó
w
p
o
d
ró
ży
n
a
sz
k
o
le
n
ia
.

3
.
U
d
zi
ał
cz
ło
n
k
ó
w
K
o
m
is
ji
w
sz
k
o
le
n
ia
ch
,

k
o
n
fe
re
n
cj
ac
h

P
eł
n
o
m
o
cn
ik
W
ó
jt
a
d
s.
R
P
A
i

N
ar
k
o
m
an
ii

C
ał
y
ro
k

W
ię
k
sz
a
sk
u
te
cz
n
o
ść

re
al
iz
o
w
an
ia

g
m
in
n
ej

p
o
li
ty
k
i

sp
o
łe
cz
n
ej

5
0
.4
0
0
,0
0

1
.5
0
0
,0
0

4
.0
0
0
,0
0

V
II
.
P
ro
w
ad
ze
n
ie

p
ro
fe
sj
o
n
al
n
ej

i

sy
st
em
at
y
cz
n
ej

d
ia
g
n
o
zy

lo
k
al
n
y
ch

p
ro
b
le
m
ó
w
,
p
o
tr
ze
b

i
za
so
b
ó
w

zw
ią
za
n
y
ch

z

u
za
le
żn
ie
n
ia
m
i

1
.
O
p
ra
co
w
an
ie
sy
st
em
o
w
ej
ro
cz
n
ej
ew
al
u
ac
ji

P
ro
g
ra
m
u
i
ef
ek
tó
w
re
al
iz
ac
ji

2
.

O
p
ra
co
w
an
ie

S
tr
at
eg
ii

P
ro
b
le
m
ó
w

S
p
o
łe
cz
n
y
ch
G
m
in
y
U
st
k
a

P
eł
n
o
m
o
cn
ik
W
ó
jt
a
d
s.
R
P
A
i

N
ar
k
o
m
an
ii

C
ał
y
ro
k

W
ię
k
sz
a
sk
u
te
cz
n
o
ść

re
al
iz
o
w
an
ia

g
m
in
n
ej

p
o
li
ty
k
i

sp
o
łe
cz
n
ej

3
.0
0
0
,0
0

1
0
.0
0
0
,0
0

Ł
ą
cz
n
ie
:

5
7
9
.5
1
0
,2
4

––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––

Id
:8
8
7
1
8
7
5
B
-F
F8
7
-4
B
8
1
-8
8
3
B
-2
4
4
1
6
9
FA

F9
E9
.U

ch
w
al
o
n
y

St
ro
n
a
4



Uzasadnienie

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego:

Uchwała jest podejmowania w oparciu o art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia8 marca
1990 roku o samorządzie gminnym, art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października
1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz
art. 10 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii.

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowy a projektowanym stanem prawnym:

Podstawa prawna podejmowanej uchwały nie różni się od podstawy prawnej uchwały
podjętej 19 grudnia 2024 roku Nr VIII.111.2024 przyjmującej Gminny Program
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii w Gminie Ustka na 2025 rok.

W roku 2024 nie wszystkie środki zostały wykorzystane, w związku z czym należy je
w roku bieżącym przyjąć do budżetu Gminnej Komisji. Środki te niemogą być
przeznaczone na inne zadania a tylko i wyłącznie na programy profilaktyki uzależnień.
Ogólna kwota środków z roku 2024, która nie została wykorzystana wyniosła
79.510,24 złotych. Środki te pochodzą z wpłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych. Środki z tzw. małpek zostały w roku 2024 wykorzystane
w całości. Kwotę 79.510,24 złote przeznacza się na doposażenie świetlic
środowiskowych (dotychczas była to kwota 5.000,00 złotych). Łączna kwota wyniesie
zatem 84.510,24 złote (dział X pkt II pkt 7 Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie
Ustka na 2025 rok).

Łączny budżet przeznaczony na finansowanie działań związanych z profilaktyką
uzależnień na 2025 rok wynosi 579.510,24 złote.

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także
finansowych związanych z wejściem w życia proponowanego aktu prawnego:

Wdrożenie profesjonalnej i systematycznej diagnozy lokalnych problemów, potrzeb
i zasobów związanych z uzależnieniami umożliwia pomoc osobom uzależnionych od
alkoholu czy narkotyków przy jednoczesnych działaniach profilaktycznych
podejmowanych wobec dzieci imłodzieży, Realizacja Gminnego Programu umożliwi
monitorowanie podejmowanych działań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi,
narkomanii czy przemocy w rodzinie przez Gminę oraz wskaże ewentualne nowe
działania w powyższym zakresie.

4. Informacja o źródłach finansowania:

Zasady finansowania Gminnego Programy Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii pozostają od lat bez zmian.

Środki pozyskiwane są z dwóch źródeł:

- z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,

- opłat od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości
nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (tzw. małpki); środki te przekazuje na
rachunek Gminy Urząd Skarbowy.

5. Osoba sporządzająca uzasadnienie: Lidia Orłowska-Getler.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8871875B-FF87-4B81-883B-244169FAF9E9. Uchwalony Strona 1



6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: nie dotyczy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8871875B-FF87-4B81-883B-244169FAF9E9. Uchwalony Strona 2


